

15.11.2023

A9-0319/377

Amandman 377

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 6. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) da se od 1. siječnja 2040. 25 % tih proizvoda stavlja na raspolaganje u ponovno uporabljivoj ambalaži u okviru sustava za ponovnu uporabu ili sustava ponovnog punjenja.

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

Amandman 378

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 7. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) da od 1. siječnja 2040. 90 % takve ambalaže koja je u upotrebi čini ponovno uporabljiva ambalaža u okviru sustava za ponovnu uporabu.

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

Amandman 379

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 8. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) da od 1. siječnja 2040. 50 % takve ambalaže koja je u upotrebi čini ponovno uporabljiva ambalaža u okviru sustava za ponovnu uporabu.

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

Amandman 380

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 9. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) da od 1. siječnja 2040. 30 % takve ambalaže koja se upotrebljava za prijevoz čini ponovno uporabljiva ambalaža u okviru sustava za ponovnu uporabu.

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

Amandman 381

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 10. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

10. Gospodarski subjekti koji skupnu ambalažu u obliku kutija, osim kartonskih kutija, koja se nalazi oko prodajne ambalaže upotrebljavaju za grupiranje određenog broja proizvoda kako bi stvorili inventarnu jedinicu, dužni su osigurati sljedeće:

10. Gospodarski subjekti koji skupnu ambalažu u obliku kutija, osim kartonskih kutija, koja se nalazi oko prodajne ambalaže upotrebljavaju za grupiranje određenog broja proizvoda kako bi stvorili inventarnu **ili distribucijsku** jedinicu, dužni su osigurati sljedeće:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

Amandman 382

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 10. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) da od 1. siječnja 2040. 25 % takve ambalaže koja je u upotrebi čini ponovno uporabljiva ambalaža u okviru sustava za ponovnu uporabu.

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

Amandman 383

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 13. – podstavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Gospodarski subjekti koji isporučuju proizvode drugom gospodarskom subjektu u istoj državi članici za potrebe prijevoza takvih proizvoda moraju upotrebljavati **samo** ponovno **uporabljivu transportnu ambalažu**.

Izmjena

Do 1. siječnja 2030. gospodarski subjekti koji isporučuju proizvode drugom gospodarskom subjektu u istoj državi članici za potrebe prijevoza takvih proizvoda moraju upotrebljavati **barem 95 %** ponovno **uporabljive transportne ambalaže**.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

Amandman 384

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 14. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

14. Gospodarski subjekti izuzimaju se od obveze ispunjavanja ciljeva iz stavaka od 2. do 10. ako u kalendarskoj godini:

14. Gospodarski subjekti izuzimaju se od obveze ispunjavanja ciljeva iz stavaka od 1. do 10. ako u kalendarskoj godini:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/385

Amandman 385

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 15.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

15. Gospodarski subjekti izuzimaju se od obveze ispunjavanja ciljeva iz **stavaka od 2. do 6.** ako **u kalendarskoj godini veličina njihova prodajnog prostora ne prelazi 100 m², uključujući sav skladišni prostor i prostorije za otpremu.**

15. Gospodarski subjekti izuzimaju se od obveze ispunjavanja ciljeva iz **ovog članka** ako:

(a) veličina njihova prodajnog prostora ne prelazi 200 m², uključujući sav skladišni prostor i prostorije za otpremu;

(b) ponovna uporaba nije opcija kojom se ostvaruje najbolji ukupni učinak na okoliš na temelju procjene životnog ciklusa, u skladu s hijerarhijom otpada kako je definirana u članku 4. Direktive 2008/98/EZ, i ne dovodeći u pitanje zahtjeve u pogledu zdravlja, higijene i sigurnosti.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

Amandman 386

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

u ime Odbora za industriju, istraživanje i energetiku

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 15.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

15.a Gospodarski subjekti izuzimaju se od obveza ispunjavanja ciljeva iz ovog članka ako stopa odvojenog prikupljanja predmetnog ambalažnog materijala u skladu s člankom 43. stavcima 3., 4. i 4.b, o kojoj se Komisiju izvješćuje na temelju članka 50. stavka 1. točke (c), iznosi više od 85 % masenog udjela takve ambalaže koja je na državnom području države članice u kojoj posluju stavljena na tržište u kalendarskim godinama 2026. i 2027.

Ako se takvim izvješćivanjem pokaže da je stopa odvojenog prikupljanja predmetnog ambalažnog materijala ispod 85 %, država članica dostavlja provedbeni plan koji uključuje strategiju s konkretnim mjerama, uključujući vremenski raspored kojim se osigurava postizanje stope odvojenog prikupljanja od 85 % masenog udjela predmetnog ambalažnog materijala u roku od dvije godine.

Or. en